²⁰ J. Długosz, *Joannis Dlugossi Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae*, t. 10-11: (1406-1412), red. C. Baczkowski, Warszawa 1997, s. 16-17.

²¹ *Kronika Polska Marcina Kromera...*, s. 755-756.

22. Starzy ludzie powiadają, że w roku 1494 we Święto S. S. Apostołów Piotra i Pawła wszczął się pożar w tym samym miejscu o pierwszej godzinie w nocy; trwał do wschodu słońca i też same miejsca wygorzały oprócz kleparza²².
23. a) Nam die solis, 29 mensis iuni, quae fuit apostolorum Petri et Pauli, in nocta sequenti, maximus ignis a pistoribus circa novam portam exortus, omnes structuras iuxta murum et in mediis plateis, preter circulum usque ad plateam sutorum conflagravit et consumpsit. Ceciderunt portae sancti Nicolai, sancti Floriani, Slawkowiensis. Ecclesia sancti Marci et clipei eius cum toto monasterio ceciderunt, turres civitatis in praedicto circuitu et turris ecclesiae sancti Stephani cum campanis et domo pastorali exuste sunt.
- b) Anno domini 1494 die Veneris 17 mensis Iunij, domini Collegiati maioris Collegij artistarum, in platea sanctae Annae Graccoviae, invenerunt in muro lectorij Socratis thesaurum 2508 aureorum, & tandem in annulis, unionibus, ac gemmis. Et fuit dies sancti Ladislai regis Hungariae. Ob. Hoc praefatam diem sancti Ladislai illa domus festivat & colit. Quomque rex Albertus inventum thesaurum cognovisset, aureos intitulatos Maria regina Hungariae, a collegiatis redemit & eis monetam medientum largitus est. De quo collegiati bene contenti fuerunt. Fridericus vero Cardinalis ad eisdem gemmas & annulos praeciosos tulit quos dilapidavit & distraxit. Et 50 duntaxat marcas monere requisitus pro eis tribuit. De quo male contenti omnes sunt & fuerunt²³.
24. (...) Contigit autem per hos dies circa finem Iunij Cracoviae, atrox incendium in domo aciali, iuxta portam sutorum (teste Miechowień) exortum, quod maximam urbis partem, quae ad septemprionem et occidentem folem vergit, con tectis turrium et maenium, atque templorum, fortuito incendio absumpsit. Quo etiam tempore Ecclesia S. Annae cum domo quam Collegium maius vocant, conflagravit²⁴.
25. Turek/ przeto Posła swego drugi raz posłał do Króla/ potwierdzając przymierze przysięgami s obu stron. Ten Poseł Turecki stał w ten czas Książęcej kamienicy na rogu w Krakowie/a Wielbłądy postawił pod Ratuszem/ których było jedenaście. Starzy ludzie którzy pamiętali kazanie Mnicha Kapistrana/ powiedali/ iż się na ten czas spełniło to co powiadał/iż Turcy jeszcze kiedy postawią swoje Wielbłądy śród rynku Krakowskiego: iakoż to na ten czas widzieli: przeto to dziwnie u siebie rozbierali. Tegoż czasu plaga była przez ogień wielka na Kraków/ gdzie się zażgło u piekarza